Ленинградская область

Лужский муниципальный район

совет депутатов Ретюнского сельского  поселения

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 15.12.2023 года                                                     № 234

О внесении изменений в решение Совета депутатов Ретюнского сельского поселения

Лужского муниципального района Ленинградской области от 09.08.2017 № 102 «Об

утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании

Ретюнское сельское поселение»

По результатам рассмотрения протеста Лужской городской прокуратуры от

30.11.2023 № 7-01-2023, руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 года

N 25-фз «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования Ретюнское сельское поселение Лужского

муниципального района Ленинградской области совет депутатов муниципального

образования Ретюнское  сельское поселение Лужского муниципального района

Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальной службе в

муниципальном образовании Ретюнское  сельское поселение Лужского

муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением совета

депутатов муниципального образования Ретюнское  сельское поселение Лужского

муниципального района Ленинградской области от 09.08.2017 № 102 (далее –

Положение):

1.1. Дополнить часть 1 статьи 12 Положения пунктами 10,11,12 следующего

содержания:

«10) непредставления сведений, предусмотренных статьей 15.1 Федерального

закона от 02.03.2007 года N 25-фз «О муниципальной службе в Российской

Федерации»;

11) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то

законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за

исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) - в течение 10

лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного

заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской

Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии

соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на

указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня

вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права

гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной

комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе

гражданина на указанное заключение не были нарушены;

12) приобретения им статуса иностранного агента.»;

1.2. Часть 1 статьи 18 Положения изложить в следующей редакции:

https://internet.garant.ru/#/document/12152272/entry/1510

«Помимо оснований для расторжения трудового договора, предусмотренных

Трудовым кодексом Российской Федерации, трудовой договор с муниципальным

служащим может быть также расторгнут по инициативе представителя нанимателя

(работодателя) в случае несоблюдения ограничений и запретов, связанных с

муниципальной службой и установленных статьями 12 и 13 настоящего

Положения, а также по иным основаниям, предусмотренным  Федеральным

законом от 02.03.2007 года N 25-фз «О муниципальной службе в Российской

Федерации»»

 2. Опубликовать данное решение на официальном сайте администрации

Ретюнского сельского поселения.

 3. Решение вступает в законную силу после его официального

опубликования (обнародования).